Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Клименки

24  января 2024 года               № 6

Об утверждении показателей оценки эффективности реализации

целевой программы «Комплексные меры  профилактики  проявлений

терроризма, экстремизма  и межнациональных  (межэтнических)

конфликтов на территории  Клименковского

сельского  поселения  на  2023  год» за 2023 год

В целях реализации постановления администрации Клименковского

сельского поселения от 11 мая 2023 г. № 17 «О  муниципальной  Программе

«Комплексные меры  профилактики  проявлений терроризма, экстремизма  и

межнациональных  (межэтнических)  конфликтов на территории

Клименковского сельского  поселения  на  2023 год»,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить показатели оценки эффективности реализации целевой

программы «Комплексные меры  профилактики  проявлений терроризма,

экстремизма  и межнациональных  (межэтнических)  конфликтов на

территории  Клименковского сельского  поселения  на  2023 год» за 2023 год

(прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

2

Показатели оценки эффективности реализации целевой программы «Комплексные меры  профилактики

проявлений терроризма, экстремизма  и межнациональных  (межэтнических)  конфликтов на территории

Клименковского сельского  поселения  на  2023 год» за 2023 год

Наименование

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Плановый срок

реализации

мероприятия

Фактический

срок реализации

мероприятия

Расходы на реализацию

программы Значения

показателя

эффективно

сти

Программы,

%

дата

начала

дата

оконча

ния

дата

начала

дата

оконча

ния

утвержд

енный

план,

тыс. руб.

фактическ

ое

использов

ание

средств,

 тыс. руб.

отклон

ение от

плана,

 %

1 Комплексные меры  профилактики

проявлений терроризма, экстремизма  и

межнациональных  (межэтнических)

конфликтов на территории

Клименковского сельского  поселения  на

2023 год

Администрация

Клименковског

о сельского

поселения.

01.01.

2023 г.

31.12.

2023 г.

01.01.

2023 г.

31.12.

2023 г.

25,0 25,0 0 100

 Утверждены:

постановлением администрации

Клименковского сельского поселения

от  24  января 2024 г. № 6

3

Пояснительная записка

к оценке эффективности целевой программы «Комплексные меры

профилактики  проявлений терроризма, экстремизма  и

межнациональных  (межэтнических)  конфликтов на территории

Клименковского сельского  поселения  на  2023 год» за 2023 год

 Целевая программа «Комплексные меры  профилактики  проявлений

терроризма, экстремизма  и межнациональных  (межэтнических)  конфликтов

на территории  Клименковского сельского  поселения  на  2023 год»

утверждена постановлением администрации Клименковского сельского

поселения от 11 мая 2023 года № 17.

   Цель Программы: поддержание на должном уровне политических,

социально-экономических и иных процессов в Клименковском сельском

поселении, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия

терроризму, укрепление толерантной среды на основе ценностей

многонационального российского общества, общероссийской гражданской

идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и

свобод человека.

В рамках мероприятия 3.1 «Обновление 2-х уголков на объектах с

массовым пребыванием людей по пожарной безопасности,

антитеррористической и антиэкстремистской деятельности – в

Клименковском ЦКР и Клименковской средней школе. Приобретение

информационных плакатов». В отчетном периоде запланированы расходы в

сумме 10,0 тыс. рублей, фактические затраты составили 10,0 тыс. руб.,

процент выполнения 100%. Денежные средства были израсходованы на

приобретение двух информационных плакатов.

В рамках мероприятия 6.1 «Изготовить и распространить 500 шт.

печатных памяток  и информационных листков по тематике противодействия

экстремизму и терроризму». Объем средств на реализацию данного

мероприятия планировался в объеме 5,0 тыс. руб., фактические затраты

составили 5,0 тыс. руб., процент выполнения 100%. Денежные средства были

израсходованы на приобретение писчей бумаги (форма А 4), заправки

картриджа.

   В рамках мероприятия 7.1 «Повышение квалификации  должностных

лиц, участвующих в реализации мероприятий по профилактике  терроризма и

экстремизма». Объем средств на реализацию данного мероприятия составил

10,0 тыс. руб., фактические затраты составили 10,0 тыс. руб., процент

выполнения 100%.

 Общий объем ассигнований на реализацию программы «Комплексные

меры  профилактики  проявлений терроризма, экстремизма  и

межнациональных  (межэтнических)  конфликтов на территории

Клименковского сельского  поселения  на  2023 год» в 2023 году за счет

средств бюджета Клименковского сельского поселения планировался в

объеме 25,0 тыс. рублей, фактические расходы составили 25,0 тыс. рублей,

что составляет 100 процентов от плана. Таким образом, целевая программа в

отчетном периоде реализована эффективно.
___________________________